
 
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Verdi – P. Cafaro” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad indirizzo musicale 

Via  G. Verdi, n. 65   -76123 ANDRIA (BT) 

Telefono 0883 – 246.239 - Fax 0883 - 56.45.45 

Cod. Mecc. BAIC86300V   e-mail baic86300v@istruzione.it       baic86300v@pec.istruzione.it 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                          
                                                                                       Andria, (fa fede la data del protocollo) 

 

                                                                                                       All’Albo on line  -Amministrazione trasparente  

Al sito  www.icverdicafaro.edu.it 
 
 

OGGETTO DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICHI 

Avviso  SIAE Per chi Crea”   edizione 2023-  FORMAZIONE E PROMOZIONE 

CULTURALE  NELLE SCUOLE -SETTORE  MUSICA     

Progetto di teatro musicale “INCANTI VERDIANI”   

 

                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso della SIAE – programma PER CHI CREA -edizione 2023- settore MUSICA 

VISTO il progetto “INCANTI VERDIANI” elaborato e redatto in collaborazione con l’Accademia Musicale 

Federiciana di Andria  e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica, destinato agli alunni frequentanti 

l’I.C. Verdi Cafaro con la seguente finalità: 

         Porre in essere un lavoro di messa in scena di arie d’opera del grande compositore GIUSEPPE VERDI in chiave 

moderna, sfruttando i linguaggi musicali contemporanei. La finalità è quella di far comprendere agli studenti il 

messaggio senza tempo di questo tipo di musica che, muovendosi in ambito romantico, pervade coscienze e cuori.  

          Il progetto prevede l’articolazione in 3 moduli formativi di 20 ore ciascuno per un finanziamento complessivo di 

max  euro 30 000; 

VISTA la nota della SIAE con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio 

dell'ammissibilità della spesa per complessivi max euro 30 000; 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, art. n. 44 e n. 45;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

RICORDATO CHE il Dirigente Scolastico è titolare di potere negoziale, nelle forme e nei limiti 

previsti dalla legge e dal regolamento d’Istituto; 

 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa Triennale relativo al triennio 2022/2023;2023/2024;2024/2025; 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione del Progetto “INCANTI VERDIANI”   risulta necessario individuare 

figure di esperti e tutor d’aula in possesso di competenze professionali e titoli specifici; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n 118  del 1 febbraio 2024 in ordine ai criteri di selezione del personale  

 

VISTA la copertura finanziaria; 

VISTI l’art 25 del Dls 165/2001 e l’art 19 comma 3  del  vigente CCNL comparto Scuola; 

mailto:baic86300v@istruzione.it
mailto:baic86300v@pec.istruzione.it
http://www.icverdicafaro.edu.it/




   

VISTI gli avvisi rivolti al personale interno  prot.n. 938 del 06.02.2024,  prot. n. 984 del 07.02.2024 e prot. n. 1224 

del 15.02.2024 pubblicati sul sito d’istituto in stessa data con il quale si richiedeva di presentare istanza di 

partecipazione in qualità di DIRETTORE ARTISTICO /ESPERTI/TUTOR D’AULA/ATA per la 

realizzazione del progetto di cui all’oggetto; 

 

VISTA l’assenza di candidature da parte del personale interno  per il profilo di esperto -modulo formativo “NOTE 

VERDIANE”; 

 

VISTI i verbali della commissione tecnica di valutazione delle istanze prodotte, prot. 1865 del 04.03.2024 e prot n. 

1978 del 07.03.2024; 

 

  l’avviso rivolto al personale esterno prot. 2175 del 13/03/2024 pubblicato sul sito d’istituto in stessa data con il 

quale si richiedeva di presentare istanza di partecipazione in qualità di ESPERTI ESTERNI per la 

realizzazione del progetto di cui all’oggetto – Modulo formativo “NOTE VERDIANE”; 

 

VISTI i decreti di pubblicazione delle graduatorie definitive prot.2906 del  09.04.2024 

VISTA la rinuncia alla candidatura di tutor della prof.ssa SURIANO Ida Valentina – prot. n. 2926  del 10 aprile 

2024;     

VISTE la dichiarazione rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di 

incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;    

CONSIDERATO che il prof. LORUSSO Michele risulta essere dipendente di altra Istituzione per cui si farà   

ricorso all’istituto delle cc.dd. “collaborazioni plurime”   

 

   tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 
Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato a: 

 

1. Prof.ssa FESTA AGNESE PAOLA C.F. FSTGSP80L44A285K - l’incarico di ESPERTO per lo 

svolgimento dell’intero percorso formativo del progetto “INCANTI VERDIANI” – modulo formativo 

“IN SCENA CON VERDI" per n° ore 20 (venti); 

 

2. Prof. PIZZOLORUSSO GIANVITO C.F. PZZGVT85S05A662F - l’incarico di ESPERTO per lo 

svolgimento dell’intero percorso formativo del progetto “INCANTI VERDIANI” – modulo formativo 

“ARMONIE VERDIANE" per n° ore 20 (venti); 

 

3. M° LORUSSO MICHELE C.F. LRSMHL81H21B619U - l’incarico di ESPERTO ESTERNO per lo 

svolgimento dell’intero percorso formativo del progetto “INCANTI VERDIANI” – modulo formativo 

“NOTE VERDIANE "per n° ore 20 (venti); 

 

4. Prof.ssa PETRUZZELLI RICCARDINA C.F. PTRRCR78P48A285Q - l’incarico di TUTOR per lo 

svolgimento dell’intero percorso formativo del progetto “INCANTI VERDIANI” – modulo formativo 

“IN SCENA CON VERDI" per n° ore 20 (venti); 

 

5. Prof.ssa NAGLIERI ELEONORA C.F. NGLLNR81L61L109K - l’incarico di TUTOR per lo 

svolgimento dell’intero percorso formativo del progetto “INCANTI VERDIANI” – modulo formativo 

“ARMONIE VERDIANE" per n° ore 20 (venti); 

 

6. Prof.ssa PARENZA ANNALISA EMANUELA C.F. PRNNLS77P41L109I - l’incarico di TUTOR 

per lo svolgimento dell’intero percorso formativo del progetto “INCANTI VERDIANI” – modulo 

formativo “NOTE VERDIANE" per n° ore 20 (venti); 

 

7. Prof.ssa FESTA AGNESE PAOLA C.F. FSTGSP80L44A285K - l’incarico di DIRETTORE 

ARTISTICO per lo svolgimento dell’intero percorso formativo del progetto “INCANTI VERDIANI” 

per n° ore 100 (cento); 

 



8. Dott.ssa DI CORATO GIULIA C.F. DCRGLI69A71A285P - l’incarico di SUPPORTO 

AMMINISTRATIVO per lo svolgimento dell’intero percorso formativo del progetto “INCANTI 

VERDIANI” per n° ore 27 (ventisette); 

 

9. Sig. D’ATTEO  FRANCESCO C.F. DTTFNC64S18A285O l’incarico di SUPPORTO AUSILIARIO 

per lo svolgimento dell’intero percorso formativo del progetto “INCANTI VERDIANI” – per n° ore 

40 (quaranta); 

 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato, da svolgere a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 

31/10/2024 sarà riportato nella lettera di incarico. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dall’avviso di reclutamento. 

 

Art. 4  Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 70,00 orario omnicomprensivo per gli esperti, euro 30,00 orario 

omnicomprensivo per i tutor; euro € 19,25 orario omnicomprensivo per il direttore artistico; come da CCNL scuola 

vigente per il personale ATA. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico . 

 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                           -Grazia SURIANO  - 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 
 

 

 

 

 


		2024-04-10T11:21:29+0200
	SRNGRZ67R50A285U




